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地方競馬全国協会 会報 

第 265 号 平成 17 年５月 

 

 

 

 

 

競馬関係  

 登録関係 馬主及び馬の登録数調べ 

畜産振興関係  

 補助事業の交付決定・確定 

 実施計画 

平成 17 年度第１回補助金の交付決定について 

平成 17 年度畜産振興補助事業の実施計画について 

 平成 17 年度競走馬生産振興補助事業の実施計画に 

ついて 

できごと 平成 17 年４月 
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平成 17 年 4 月分 

登録件数等 
登録事項変更 区 分 

 
登 録 

 
抹 消 

 
登録証 
再交付 

住所 馬主 馬名 他 
馬 主 1 3 0 11   2 

馬 510 2034 1  336 14 5 

 
 

競走種類別・年齢別の馬登録頭数 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ただし、登録事項の変更及び抹消については 4月中に事務処理済みの件数である。 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

平      地 種別 
年齢 

サラ系 アラ系 小計 

ばん 
えい 

 
計 

２歳 
３歳 
４歳 
５歳 

６歳以上 

317 
76 
44 
17 
23 

23 
0 
0 
0 
0 

340 
76 
44 
17 
23 

8 
1 
1 
0 
0 

348 
77 
45 
17 
23 

計 477 23 500 10 510 
 

馬主および馬の登録数調べ 
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事　業　区　分 件　数 交付決定額（千円）
Ⅰ　競走馬の改良増殖推進事業 　　　　３  　１１８，９９２
Ⅱ　競走馬等の防疫衛生対策事業 　　　１８  　１０８，７５６
Ⅲ　組織化等対策事業 　　　　１  　４７６，０００
Ⅳ　経営基盤強化対策事業 　　　　４  　６１０，０００
Ⅴ　供給縮小対策事業 　　　　１  　２７１，０００

合　　計 　　　２７ １，５８４，７４８

中央・都道県 補　助　事　業　者　名
交付決定
（千円）

中央団体 （財）日本軽種馬登録協会 100,238
〃 （社）日本軽種馬協会 13,754
〃 全国公営競馬馬主連合会 5,000
〃 （社）家畜畜産物衛生指導協会 12,336
〃 〃 60,396
〃 全国公営競馬獣医師協会 20,666
北海道 （社）ばんえい競馬馬主協会 1,309
〃 （社）北海道馬主会 1,156
岩手県 （社）岩手県馬主会 1,011
埼玉県 （社）埼玉県馬主会 1,011
千葉県 （社）千葉県馬主会 1,011
東京都 （社）東京都馬主会 1,241
神奈川県 （社）神奈川県馬主協会 1,241
石川県 （社）石川県馬主協会 816
岐阜県 （社）岐阜県馬主会 816
愛知県 （社）愛知県馬主協会 1,156
兵庫県 （社）兵庫県馬主協会 1,394
広島県 広島県馬主会 782
高知県 高知県馬主協会 816
佐賀県 佐賀県馬主会 816
熊本県 熊本県馬主会 782
中央団体 （社）日本軽種馬協会 476,000
〃 〃 156,000
〃 （社）競走馬育成協会 10,000
〃 （社）日本軽種馬協会 316,000
〃 〃 128,000
〃 〃 271,000

計 1,584,748

事業区分ごとの総括表

団体別・事業別一覧表

Ⅰーその他　軽種馬の生産育成及び経営指導

平成１７年度第１回競走馬生産振興補助事業交付決定状況

　平成１７年度競走馬生産振興補助事業の選定に関して、平成１７年４月２７日付けで農林水産大臣承
認（第１回）を受け、これに基づき次のとおり補助金の交付決定を行った。

補　　助　　事　　業　　名

Ⅰー軽種馬の登録推進

Ⅰーその他　馬流通促進対策
Ⅱー生産育成地馬防疫推進
Ⅱーその他　馬防疫促進緊急対策
Ⅱーその他　馬防疫衛生推進
Ⅱーその他　育成馬等の予防接種対策

〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃

Ⅲー軽種馬経営構造改革支援

２７事業

Ⅳー軽種馬経営高度化指導研修

Ⅳー優良繁殖雌馬導入促進
Ⅳー軽種馬海外流通促進
Ⅴー軽種馬生産需給安定緊急対策

〃

 
 

 

 

 

 
 

 

平成 17 年度第１回補助金の交付決定について 
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畜産振興補助事業の実施に当たっては、「平成１７年度畜産振興補助事業の実施方針」

に基づき、畜産振興事業補助実施要綱に定める事業区分ごとに下表のとおりの補助額と

し、個々の事業の必要性と補助の効果について一層の精査を行い、効率的な事業の実施

に努めるものとする。 
なお、補助事業の選定に当たっては、適正かつ効率的な事業運営を行うため、当該年

度の売得金の推移を勘案しつつ、緊要度の高いものから選定するものとし、必要に応じ

て事業区分ごとの額の変更を行うものとする。 
 
 

事 業 区 分 補 助 額（百万円） 

Ⅰ 馬の改良増殖推進事業 
Ⅱ 畜産経営技術指導事業 
Ⅲ 畜産経営合理化事業 
Ⅳ 家畜畜産物等流通合理化事業 
Ⅴ その他畜産振興事業 

 ２５０ 
 ７４５ 
  １０ 
  １０ 
  ５５ 

合  計 １，０７０ 
 
 
 

 
 

 
本事業は、地方競馬の事業からの撤退、認定競馬連携計画の実施その他の地方競馬を

めぐる情勢の変化に対応して行う競走馬の生産の振興に資するための事業につきその経

費を補助し、もって競走馬の生産対策全体を再構築し、生産の改革に取り組むものであ

る。 
事業の実施に当たっては、事業区分ごとに下表のとおりの補助額とし、生産地の要望

を十分に踏まえ、関係団体との連携と協力を密にし、より効率的、効果的な事業の実施

に努めるものとする。 
事業の選定に当たっては、軽種馬生産を担うべき意欲と能力に優れた生産者が、競走

馬生産の主体となる望ましい生産構造が構築できるよう、これら担い手に補助を集中す

ることとする。 
 
 

 

 
（注）Ⅰ及びⅡの事業にあっては、畜産振興補助事業から競走馬に係る補助を 

組み替えた額である。 

 

事 業 区 分 補 助 額（百万円） 

Ⅰ 競走馬の改良増殖推進事業 
Ⅱ 競走馬等の防疫衛生対策事業 
Ⅲ 組織化等対策事業 
Ⅳ 経営基盤強化対策事業 
Ⅴ 供給縮小対策事業 

  １２０  
  １１０ 
  ４７６ 
１，２４５ 

       ２７１ 
合  計 ２，２２２ 

平成 17 年度畜産振興補助事業の実施計画について

平成 17 年度競走馬生産振興補助事業の実施計画について 
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平成１７年４月 

 

 

４月５日       第８５期騎手課程候補生入所式（地方競馬教養センター） 
 

 

 

できごと 


